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ÚVOD

Jonathan Swift řekl: "Každý chce žít dlouho, ale nikdo nechce být starý.". Největším

a nejčastěji diskutovaným problémem dnešní populace je právě stáří. Stárneme všichni

a nezáleží na tom kolik nám je let, jakého jsme pohlaví, národnosti či jaké vyznáváme

náboženství. Otázku stárnutí národa neřeší pouze Česká republika, nýbrž také ostatní

sousední ale i vzdálenější země. Lze tedy říci, že mnohem více lidí ze světa odchází,

než na něj přichází. Toto tvrzení potvrzují i veřejně dostupné statistiky.

Avšak vyvstává před námi otázka, čím je tento celosvětově řešený problém způsoben?

Hlavní příčinou zvyšování průměrného věku obyvatel je, že lidé chtějí dosáhnout co

možná nejvyššího vzdělání, aby v budoucnu finančně zajistili sebe a svou rodinu. Lidé

chtějí mít dostatek finančních prostředků, aby si byli schopni zabezpečit jistý životní

standard. Což znamená, že většina lidí nejdříve buduje pracovní kariéru, a až poté

přemýšlí o miminku. Jelikož i miminko stojí spoustu peněz a racionálně přemýšlející

lidé chtějí svému dítěti dopřát bezstarostné dětství bez toho, aniž by mu museli cokoliv

odpírat. Čímž samozřejmě klesá porodnost a snižuje se počet dětí ve školkách a ve

školách.

Na druhou stranu mají lidé k dispozici kvalitnější zdravotní péči, vyvíjejí se nové léky,

také věda a výzkum v medicíně zajišťují neustálý pokrok léčebných postupů a metod.

Tím pádem se spousta lidí dožívá stále vyššího věku a zvyšuje se počet osob

v důchodovém věku. Nejen v České republice jsou senioři významnou částí populace.

Tento trend demografického vývoje se v budoucnosti bude čím dál více prohlubovat.

Je tudíž velmi důležité, jak říká další citát: "Važ si starce i tehdy, když ze stařecké

slabosti zapomene své vědomosti.", abychom se na rostoucí počet seniorů připravili. Již

dnes se řeší důchodová reforma, politika zaměstnanosti je přizpůsobována zvyšujícímu

se věku obyvatel, podporují se služby poskytované seniorům. Avšak i přístup k lidem

v důchodovém věku by se měl změnit. Měli bychom být ohleduplní a tolerantní, jelikož

i my jednou zestárneme.

Z těchto důvodů se tato bakalářská práce bude týkat založení podniku, konkrétně pak

domova pro seniory. Hlavním cílem práce je vymezit kroky, které je potřeba učinit

v případě, že chceme založit podnik. Práce řeší problematiku sestavení podnikatelského
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záměru a dalších dílčích plánů, které jsou pro nově vznikající podnik velmi důležité

(marketingový plán, personální plán či finanční plán).

V práci se vzájemně prolíná teoretická část s praktickou. Teorie poukazuje na již

zmiňovanou problematiku založení podniku. Jaké kroky je třeba učinit pokud chceme

založit společnost. Práce se zaměřuje především na průzkum trhu a provedení SWOT

analýzy, sestavení marketingového plánu, plánu personálního zabezpečení

a samozřejmě sestavení finančního plánu. Teoretické poznatky byly čerpány z odborné

literatury, jejíž seznam je uveden na konci práce. Nedílnou část bakalářské práce jsou

také jednotlivé zákony a právní normy, které upravují podnikání a činnost

příspěvkových organizací.

V praktické části byla využita spousta internetových zdrojů, avšak obzvláště za účelem

získání potřebných údajů o situaci na českém trhu. Jelikož podstatnou část práce tvoří

průzkum trhu a marketingový výzkum. A kde jinde získat ekonomické a statické

hodnocení tržní situace v České republice než na internetu. Nejčastěji používanou

internetovou stránkou byla stránka Českého statistického úřadu. Jako další neméně

důležitý přísun praktických poznatků v oblasti fungování domova důchodců posloužily

osobní konzultace v domově důchodců Dukla ve Vejprtech.
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1 ZALOŽENÍ PODNIKATELSKÉHO SUBJEKTU

1.1 Členění forem podnikání

Stejně jako Zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, tak i veškerá odborná literatura

člení formy podnikání do následujících skupin:

 podnik jednotlivce,

 osobní obchodní společnosti – (v. o. s., k. s.) společníci se osobně zúčastňují

podnikání,

 kapitálové obchodní společnosti – (s. r. o., a. s.) společníci nejsou povinni se na

podnikání podílet osobně, podílejí se pouze svým kapitálem,

 družstva,

 státní podniky,

 nestátní neziskové organizace. (Zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník)

1.2 Výběr formy podnikání

V dnešní době existuje mnoho možností jak začít podnikat, a proto než si vybereme

konkrétní formu podnikání je důležité vzít v úvahu specifika jednotlivých forem.

Největší roli při rozhodování, jakou právní formou podnikání se chceme stát, hraje

především povinná výše základního kapitálu:

 u komanditní společnosti není stanovena minimální výše základního kapitálu,

ale komanditista má povinný vklad 5.000,- Kč,

 společnost s ručením omezeným má základní kapitál stanoven v minimální výši

200.000,- Kč a společníkovi je určen minimální vklad 20.000,- Kč,

 u akciové společnosti je základní kapitál stanoven na 2.000.000,- Kč

bez veřejného úpisu akcií (to znamená že si akcionáři akcie rozdělí pouze mezi

sebou) anebo na 20.000.000,- Kč s veřejným úpisem akcií, kdy budou akcie

nabídnuty k odkupu veřejnosti.

Při rozhodování o výběru právní formy podnikání je důležité zamyslet se i nad

následujícími faktory:
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 počet osob nutný k založení dané právní formy – zda chceme podnikat jako

jednotlivec, nebo máme v úmyslu k našemu podnikání přizvat i další společníky,

 obtížnost založení právní formy – jaké jsou povinné formální náležitosti, které

se musí splnit, a jaké náklady to bude obnášet,

 podmínky ručení – zda jsme ochotni ručit celým svým majetkem nebo pouze do

výše nesplaceného vkladu.

1.2.1 Společnost s ručením omezeným

Je to společnost, jejíž základní kapitál je tvořen vklady společníků, kteří ručí za závazky

společnosti do výše nesplaceného vkladu zapsaného v obchodním rejstříku. Společnost

ručí za své závazky veškerým svým majetkem. Společnost s ručením omezeným je

nejrozšířenější formou podnikání a to nejen v České republice.

Společnost může založit minimálně jedna a maximálně padesát fyzických osob nebo

alespoň dvě právnické osoby.

Jako označení této formy podnikání se užívají zkratky s. r. o. nebo spol. s r. o.

popřípadě ještě spol. s ruč. omez.

Při vzniku společnosti je povinně vytvářen základní kapitál v minimální výši

200.000,- Kč, přičemž minimální výše vkladu jednoho společníka činí 20.000,- Kč.

Základní kapitál může být splacen peněžitými i nepeněžitými vklady. Avšak před

podáním návrhu na zápis společnosti do obchodního rejstříku musí být splaceno celé

emisní ážio a z peněžitých vkladů musí být splaceno nejméně 30 %. Celková výše

splacených peněžitých vkladů spolu s hodnotou nepeněžitých vkladů musí činit alespoň

100.000,- Kč.

Společnost vytváří ze zákona také rezervní fond buď při vzniku společnosti nebo jej

tvoří od prvního roku, ve kterém společnost dosáhla zisku a to ve výši 10 % z čistého

zisku, avšak ne více než 5 % ze základního kapitálu. Tento fond se každoročně doplňuje

o 5 % z čistého zisku, až do dosažení povinné výše rezervního fondu určené

ve společenské smlouvě, nejméně však do výše 10 %. Rezervní fond lze použít pouze

k úhradě ztráty společnosti.

Nejvyšším orgánem společnosti je valná hromada všech společníků. Valná hromada

rozhoduje o nejdůležitějších záležitostech, jako je např.:

12

 schválení roční účetní závěrky,

 rozdělení zisku a úhrada ztráty,

 jmenování, odvolání či jmenování jednatelů a členů dozorčí rady.

Dalším orgánem společnosti je statutární orgán, který společnost vede a jedná jejím

jménem. Statutárním orgánem je jeden nebo více jednatelů. Na jednatele společnosti se

vztahuje zákaz konkurence. Společnost s ručením omezeným může dobrovolně vytvořit

kontrolní orgán, nebo-li dozorčí radu.

Společníci se podílejí na zisku, který je určen valnou hromadou k rozdělení mezi

společníky, v poměru svých obchodních podílů. Obchodní podíl společníka představuje

poměr jeho vkladu k základnímu kapitálu společnosti.


[…]


Příloha D

index 2014 2015 2016 2017 2018

TRŽBY CELKEM 5% 34 425 000 36 146 250 37 953 563 39 851 241 41 843 803

z toho příjmy od zam. na stravování 420 000 441 000 463 050 486 203 510 513

tržby ze společenských akcí 95 000 99 750 104 738 109 974 115 473

platby veřejnosti za stravování 1 800 000 1 890 000 1 984 500 2 083 725 2 187 911

platby klientů za ubytování 7 452 000 7 824 600 8 215 830 8 626 622 9 057 953

platby klientů za stravování 6 384 000 6 703 200 7 038 360 7 390 278 7 759 792

platby klientů za zdravotní péči 3 774 000 3 962 700 4 160 835 4 368 877 4 587 321

dotace ze státního rozpočtu 14 500 000 15 225 000 15 986 250 16 785 563 17 624 841

NÁKLADY CELKEM 32 471 612 33 752 993 35 105 286 36 532 745 38 027 475

NÁKLADY PROVOZ 26 033 497 27 248 702 28 527 533 29 873 919 31 292 095

z toho spotřeba surovin 6% 7 800 000 8 268 000 8 764 080 9 289 925 9 847 320

spotřeba energií 4% 4 800 000 4 992 000 5 191 680 5 399 347 5 615 321

spotřeba PHM 15% 300 000 345 000 396 750 456 263 524 702

spotřeba ostatního materiálu 5% 5 000 000 5 250 000 5 512 500 5 788 125 6 077 531

mzdové náklady 3% 7 323 497 7 543 202 7 769 498 8 002 583 8 242 660

společenské akce 5% 250 000 262 500 275 625 289 406 303 877

opravy 5% 560 000 588 000 617 400 648 270 680 684

SPRÁVNÍ REŽIE 4 145 879 4 310 055 4 481 027 4 659 087 4 844 539

z toho spotřeba energií 4% 1 200 000 1 248 000 1 297 920 1 349 837 1 403 830

služby 5% 100 000 105 000 110 250 115 763 121 551

mzdové náklady 3% 1 555 879 1 602 555 1 650 632 1 700 151 1 751 156

opravy 5% 140 000 147 000 154 350 162 068 170 171

pojištění 5% 600 000 630 000 661 500 694 575 729 304

kancelářský materiál 5% 100 000 105 000 110 250 115 763 121 551

propagace 5% 450 000 472 500 496 125 520 931 546 978

FINANČNÍ NÁKLADY 1 045 000 947 000 849 490 752 504 656 080

z toho úroky 945 000 840 000 735 000 630 000 525 000

daně a poplatky 100 000 107 000 114 490 122 504 131 080

ODPISY 1 247 236 1 247 236 1 247 236 1 247 236 1 234 761

ZISK PŘED ZDANĚNÍM 1 953 388 2 393 257 2 848 277 3 318 495 3 816 328

DAŇ 390 678 454 719 541 173 630 514 725 102

ČISTÝ ZISK PO ZDANĚNÍ 1 562 710 1 938 538 2 307 104 2 687 981 3 091 225

z toho příděl do rezervního fondu 5% 78 136 96 927 115 355 134 399 154 561

kumulace rez.fondu 78 136 175 062 290 418 424 817 579 378

splátky úvěrů 1 350 000 1 350 000 1 350 000 1 350 000 1 350 000

NEROZDĚLENÝ ZISK 134 575 491 611 841 749 1 203 582 1 586 664

Výkaz zisků a ztrát od roku 2014 do roku 2018 (v Kč)

ABSTRAKT

BÁROVÁ, L., Založení podnikatelského subjektu za účelem realizace konkrétního

podnikatelského záměru. Bakalářská práce. Plzeň. Fakulta ekonomická ZČU, 76 str.,

2013.
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Cílem této bakalářské práce je založení a fungování domova pro seniory Krušný ráj,

s. r. o. v obci Kovářská. Dané téma jsem si vybrala především kvůli neustálému stárnutí

obyvatelstva České republiky.

Práce je pomyslně rozdělena na teoretickou část a praktickou část. Tyto dvě části se

vzájemně prolínají a doplňují. Jakákoliv problematika, která je uvedena v teoretické

části je převedena do praxe.

V práci se zabývám problematikou výběru nejvhodnější formy podnikání, samotným

založením podniku a podnikatelským záměrem. Hlavní částí mé práce je především

průzkum trhu a marketingový výzkum, z nichž vychází SWOT analýza. Neméně

podstatnou částí práce je definice a sestavení několika plánů, které hrají velkou roli při

zahájení podnikání (marketingový plán, plán personálního zabezpečení a finanční plán).

V průběhu celé práce jsem využívala odbornou literaturu, legislativní prameny a celou

řadu internetových zdrojů. Důležité poznatky jsem získala také z informačních schůzek

v Domově důchodců Dukla Vejprty.

ABSTRACT

BÁROVÁ, L., The formation of business subject on the grounds of the realizations

of specific business plan. Bachelor´s thesis. Pilsner. Faculty of Economics UWB,

76 pages, 2013.

Keywords: business, business plan, marketing, planning, company.

The object this bachelor´s thesis is the establishing and the functioning of Home for the

Elderly Grim paradise, Inc. in village Kovářská. I chose this theme especially due

to perpetually senescence of population of the Czech Republic.

The thesis is divided into theoretical and practical part. This two parts blend together

and complement together. Any issue that is mentioned in the theoretical part is put into

practice.

In this thesis I consider the problems of selecting the most appropriate business form,

establishing a business and business plan. The main part of my bachelor´s thesis

is market exploration and marketing research, which are the basis for the SWOT

analysis. Another important part of this thesis is definitions and lists several plans that

are essential, when starting a business (Marketing plan, Staffing plan and Financial

plan).

In the course of my thesis I used the specialized literature, legislative sources and many

web resources. Important knowledge I get at information sessions in Home for the

elderly Dukla Vejprty.