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FAKULTA EKONOMICKA
KPM

Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:

Téma bakalářské práce:

Hodnotitel - vedoucí práce:

, r v a ,

HODNOCENI BAKALARSKE PRACE
Akademický rok 20t2 120|3

Lucie Bárová

Podniková ekonomika a management

Vznik podnikatelského subjektu na základě realizace
konkrétního podnikatelskóho záměru

Ing. Lenka Zahradníčková

Kritéria hodnocení: (1 nejlepšío 4 nejhorší, N.nelze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracování ptáce
C) Teoretický zžklad práce (rešeršní část)
D) Členěnípráce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracovénípráce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zpracov ání práce
G) Přesnost formulací apráce s odborným jazykem
H) Práce s odbomou literaturou (normy, citace)
D Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
K\ Závěry práce ajejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
o) Přístup autora k řešení problematiky práce
P) Celkový dojem zpráce

Do Portálu zčv aylzadaný tento výsledek kontroly plagiátorstvíl:
Posouzen - není plagiát
Posouzen . podezřelá shoda
Posouzen -je plagiát

Navrhuj i klasifikovat bakalářskou práci klasifi kačním stupněm:2
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velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasiÍikačního stupně:,

Autorka se v bakalařské práci věnuje problematice za|ožení podniku - domova pro seniory.Yychází
z aktuá|ní literatury avyvžívámnoŽství internetových zdrojů. Co se týče obsahové striánky, odpovídá
požadavkům kladen1im na bakalářskou práci, ikďyž v určitých parametrechvychání ze znaěně
zjednodušených předpokladů. Z práce je patmý zájem studentky o danou problematiku. Co se týče
formální stranky ptáce,je škodou, že autorka mění vzhled tabulek, graflr v pruběhu práce, což
nepůsobí kompaktním dojmem. V práci se objevují překlepy a chyby, což však nemá vliv na její
kvalitu. Bakalařská práce prošla kontrolou plagiátorství a nebyly shledány žádné důvody, které by byly
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podeďelé' práce byla.posouzena: není p|agiát.Vzhledem k výše uvedeným faktům doporučujibakalrířskou práci k obhajobě s klasifikací velmi dobře.

KPM

otáz|<y a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajoběa:

Proč jste si zvolila avybra|aprávě tuto problematiku podnikatelského záměru?

objasněte' proč jste zvolila jako nejvýznamnější rizikové faktory ty, které uvádíte v tab. ě,2l.

V Plzni, dne 19. 5.2013 Podpis hodnotitele
kr

Metodické poznámky:
' oanačte qýsledek kontroly plagiátorství, kteý jste zada|lado Portálu zČtl aodůvodněte n)Že pŤiodůvodnění
^ klasifrkačního stupně'

i fliknuttm 1a pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň., Stručně zdůvodněte nawhovaný klasifikační stupeň, oďůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.r_o,*, a připomínky k bliŽšímu vysvětlení při obhajobě _ dvě ažtři otévLql.
Posudek na DP a BP odevzdejte nejpozději do 20. s,zots spolu s prací na sekretariát KPM'Posudek musí být opatřen v|astnoručním podpisem modře

-
(pro rózemání originálu).